UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS

HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA

AGROALIMENTAR

EDITAL DE SELEÇÃO PPGTA N° 03/2025

PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

O Programa de Pós-graduação em Tecnologia Agroalimentar (PPGTA), no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO PROVISÓRIO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do

processo seletivo para ingresso nas vagas do semestre 2026.1.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Candidatos Resultado

Dalila Alves da Silva Não homologada
Documentação incompleta (itens 3.2-h e 4 do

edital)

Eulalya Joany Fidelis Dias Homologada ------------------------------------------------------

Gean Carlos Targino Paixão Homologada ------------------------------------------------------

Herbert Tito Matias Não homologada
Prazo de conclusão incompatível com a

matrícula (itens 3.2-g do edital)

Jaciara Silva de Medeiros Homologada ------------------------------------------------------

Janaína Felizardo de Souza Homologada ------------------------------------------------------

José Narciso Francisco da Silva

Filho
Homologada ------------------------------------------------------

Juliana Gonçalves da Silva Homologada ------------------------------------------------------

Maria Paula Lopes dos Anjos Homologada ------------------------------------------------------

Marina Porcina Ribeiro dos

Angelos
Não homologada

Documentação incompleta (itens 3.2-a; b; c; d;

e; h do edital)

Montegômere da Silva Filho Não homologada
Documentação incompleta (itens 3.2-e e  3.2-h

do edital)

Naara Lara de Oliveira Homologada ------------------------------------------------------

Nathan Reges Fontes dos Santos Homologada ------------------------------------------------------

Pedro Lucas de Lima Silva Não homologada Documentação incompleta (item 3.2-h do edital)

Raian Lucas Alves Soares Não homologada Documentação incompleta (item 3.2-e do edital)

Ruth Andrielly dos Santos Barros Homologada ------------------------------------------------------

Thaís Oliveira de Souza Coutinho Homologada ------------------------------------------------------

Bananeiras, 05 de fevereiro de 2026.

Comissão de Seleção